



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября 2020 г.

г. Ставрополь

№ 615-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 22 октября 2019 г. № 456-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 22 октября 2019 г. № 456-п «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2019 г. № 613-п, от 11 февраля 2020 г. № 67-п, от 07 апреля 2020 г. № 158-п, от 13 мая 2020 г. № 251-п, от 14 июля 2020 г. № 370-п, от 25 августа 2020 г. № 454-п, от 07 сентября 2020 г. № 478-п и от 05 октября 2020 г. № 537-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарёва А.Е. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 13 ноября 2020 г. № 615-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:

1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. Пункт 21 подраздела VIII «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ

21. Спортивный центр с плавательным бассейном в городе Ставрополе (в том числе проектно-изыскательские работы) ² , всего	минстрой края, № 313	–	35 766,07	352 111,11	общая площадь бассейнов – 2143,25 м ²	2023 г.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	---	-----------	------------	-----------------------------------------------------------	---------

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

в том числе:

федераль- ный бюджет	–	–	348 590,00
краевой бюджет	–	35 766,07	3 521,11».

1.1.2. Подраздел X «Государственная программа Ставропольского края «Управление имуществом» изложить в следующей редакции:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

Подраздел X. Государственная программа Ставропольского края «Управление имуществом» (ответственный исполнитель – министерство края)

НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН

23. Приобретение объекта недвижимого имущества в государственную собственность Ставропольского края для размещения государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Новоселицкий комплексный	минимущество края, № 011	краевой бюджет	1 715,00	–	–	общая площадь объекта недвижимого имущества – не менее 1 364,5 м ²	2020 г.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------	----------------	----------	---	---	-------------------------------------------------------------------------------	---------

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

центр социального обслуживания населения» с. Новоселицкое, Новоселицкий район Ставропольского края

МИНЕРАЛОВОДСКИЙ РАЙОН

23 ¹ .	Приобретение котельной для жилого комплекса в г. Минеральные Воды по ул. Пушкина, 54 в, строение 1	минимум	краевой бюджет	13 000,00	–	–	мощность котельной не менее 3,84 мегаватт	2020 г.
	Итого по подразделу X		краевой бюджет	14 715,00	–	–».		

1.1.3. В графе 5 позиции «Итого по разделу I» цифры «5 833 150,66» и «2 010 844,22» заменить соответственно цифрами «5 730 212,86» и «1 907 906,42».

1.2. В графе 2 пункта 32⁵ подраздела IV «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы» раздела II «СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» слова «унитарным предприятиям» заменить соответственно словами «бюджетным учреждениям».

1.3. В разделе III «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и

(или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставропольского края)»:

1.3.1. В пункте 33 подраздела I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»:

1.3.1.1. Дополнить подпунктом 33.2¹ следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
33.2 ¹ .	Строительство детского сада-яслей на 280 мест в городе-курорте Кисловодске, всего	министрой края, № 313		226 243,71	–	–	вместимость – 280 мест	2021 г.
	в том числе:		федеральный бюджет	212 669,09	–	–		
			краевой бюджет	13 574,62	–	–».		

1.3.1.2. В графе 5 подпункта 33.5 цифры «230 067,90⁹», «214 776,50» и «15 291,40⁹» заменить соответственно цифрами «3 824,19⁹», «2 107,41» и «1 716,78⁹».

1.3.2. В пункте 39 подраздела II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.3.2.1. Дополнить подпунктом 39.1¹ следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
39.1 ¹ .	Комплекс: «Благоустройство пешеходной зоны ул.Вокзальная от питьевого бювета до	минЖКХ края, № 134		9 402,45 ⁴⁷	–	–	площадь участка благоустройства – 2850,0 м ²	2020 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

ул.Семашко, благоустройство пешеходной зоны ул.Герцена от ул.Шаляпина до пр.Дзержинского в городе-курорте Кисловодске» Объект: «Благоустройство пешеходной зоны ул.Герцена от ул.Шаляпина до пр.Дзержинского». Шифр объекта 42-е-п-19-1, всего

в том числе:

федеральный бюджет	8 927,58 ⁴⁸	—	—
краевой бюджет	474,87 ⁴⁶	—	—».

1.3.2.2. В графе 5 подпункта 39.3 цифры «93 819,14⁴⁴», «89 080,80⁴⁵» и «4 738,34⁴⁶» заменить соответственно цифрами «84 416,69⁴⁹», «80 153,22⁵⁰» и «4 263,47⁴⁶».

1.3.3. В графе 5 позиции «Итого по разделу III» цифры «5 494 776,02⁴⁷», «3 453 123,32⁴⁸» и «2 041 652,70⁴⁹» заменить соответственно цифрами «5 494 776,02⁵¹», «3 453 123,32⁵²» и «2 041 652,70⁵³»

1.4. В графе 5 позиции «Итого по части первой» цифры «11 997 018,59⁴⁷», «7 798 545,86⁴⁸» и «4 198 472,73⁴⁹» заменить соответственно цифрами «11 894 080,79⁵¹», «7 798 545,86⁵²» и «4 095 534,93⁵³».

2. В графе 5 позиции «Всего» «12 104 861,60⁴⁷», «7 798 545,86⁴⁸» и «4 306 315,74⁴⁹» заменить соответственно цифрами «12 001 923,80⁵¹», «7 798 545,86⁵²» и «4 203 377,94⁵³».

3. В сноске «10» цифры «207 759,49» заменить цифрами «207 915,16».

4. В сноске «11» цифры «195 293,93» заменить цифрами «195 440,26».

5. В сноске «12» цифры «12 465,56» заменить цифрами «12 474,90».

6. В сноске «31» цифры «3 094,06» заменить цифрами «3 249,73».

7. В сноске «32» цифры «2 908,42» заменить цифрами «3 054,75».

8. В сноске «33» цифры «185,64» заменить цифрами «194,98».

9. В сноске «41» цифры «346 389,07» заменить цифрами «346 544,74».

10. В сноске «42» цифры «325 178,25» заменить цифрами «325 324,58».

11. В сноске «43» цифры «21 210,82» заменить цифрами «21 220,16».

12. В сноске «47» цифры «355 791,54» заменить цифрами «9 402,45».

13. В сноске «48» цифры «334 105,85» заменить цифрами «8 927,58».

14. Сноску «49» изложить в следующей редакции:

«⁴⁹В том числе остатки средств краевого бюджета и федерального бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 474,89 тыс. рублей.».

15. Дополнить сносками «50» – «53» следующего содержания:

«⁵⁰ В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 0,02 тыс. рублей.

⁵¹ В том числе остатки средств краевого бюджета и федерального бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 355 947,21 тыс. рублей.

⁵² В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 334 252,18 тыс. рублей.

⁵³ В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 21 695,03 тыс. рублей.».
